CADERNO 1  7quinta-feira, 16 de MAIO de 2013

Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Comissionado / DELCIO FERNANDO DE ANDRADE RAIOL (Chefe
da Divisão de Controle de Cargos/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERvIDOR
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526710

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº1.251/2013-CCG
Data de Admissão: 16/05/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
JORGE LUIZ ALMEIDA DA SILVA                       Chefe da Divisão de Controle de Cargos/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERvIDOR
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526713

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.252/2013-CCG
Data de Admissão: 02/05/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
DELCIO FERNANDO DE ANDRADE RAIOL         Chefe de Unidade Mista/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE víNCuLO DE SERvIDOR
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526715

Ato: PORTARIA Nº 1.253/2013-CCG
Término Vínculo: 01/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Servidor(es):
Comissionado / JUSCELINO DA SILVA NASCIMENTO JUNIOR
(Coordenador/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DESIGNAR SERvIDOR
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526569

PORTARIA N° 1.236/2013-CCG, DE 14 DE MAIO DE 2013.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO : o processo nº 2013/223795-PG, datado de 10
de maio de 2013.
R E S O L V E:
Designar a servidora EULALIA ROMANA PAIXÃO, ocupante do cargo
de Assessor Administrativo III, para responder pela Coordenadoria
Financeira da Casa Civil da Governadoria do Estado, no período de
13/05 a 11/06/2013, no impedimento da titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de maio de
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE víNCuLO DE SERvIDOR
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526683

Ato: PORTARIA Nº 1.245/2013-CCG
Término Vínculo: 01/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO
Servidor(es):
Comissionado / GEORGE BRABO PALHETA (Coordenador/DAS-
4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE víNCuLO DE SERvIDOR
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526687

Ato: PORTARIA Nº 1.246/2013-CCG
Término Vínculo: 03/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE DES. ECO. E INC.
À PRODUÇÃO
Servidor(es):
Comissionado / JOÃO AUGUSTO PINTO VIANNA (Assessor
Superior I/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE víNCuLO DE SERvIDOR
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526691

Ato: PORTARIA Nº 1.247/2013-CCG
Término Vínculo: 02/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Comissionado / ELISETE DIAS MENDES (Assistente de
Departamento/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

AvISO DE LICITAçÃO
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526094

MODALIDADE: PREGÃO ELETRôNICO
Número: 2/2013
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Hortifrutigranjeiros,
pães, frios e Outros), conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e/ou www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 28/05/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122131729620000       339030                  0101000000          Estadual
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIáRIA
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526153

PORTARIA: 107/2013CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO (DEA 2012)
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
16 DE MAIO DE 1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51973841/CARLOS JOSE FONSECA SOARES (CB PM ) / 4.5
diárias (Completa) / de 19/12/2012 a 23/12/2012
5329817/CLEBER CAMPOS CABRAL (SGT PM ) / 4.5 diárias
(Completa) / de 19/12/2012 a 23/12/2012
3395571/ISAIAS BORGES DE OLIVEIRA (SUB TEN PM ) / 4.5
diárias (Completa) / de 19/12/2012 a 23/12/2012
58331321/MARIO LUIS CARDOSO OLIVEIRA (CAP QOPM ) / 4.5
diárias (Completa) / de 19/12/2012 a 23/12/2012
58875421/RUTE ANDRÉA DE SOUZA CAMPOS (CAP QOPM ) / 4.5
diárias (Completa) / de 19/12/2012 a 23/12/2012<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIáRIA
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526164

PORTARIA: 108/2013CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO ( DEA 2012)
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil
TOMÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541810152/EDUARDO CESAR CORREA RAMOS (CMT DE
AERONAVE II) / 1.5 diárias (Completa) / de 03/12/2012 a
04/12/2012
55967004/LUIZ CLÁUDIO ROSA DA COSTA NUNES (CMT DE
AERONAVE II) / 1.5 diárias (Completa) / de 03/12/2012 a
04/12/2012<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIáRIA
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526178

PORTARIA: 109/2013CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO (DEA 2012)
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
XINGUARA/PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil
SANTA MARIA DAS BARREIRAS/PA - Brasil
SANTANA DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541810152/EDUARDO CESAR CORREA RAMOS (CMT DE
AERONAVE II) / 2.5 diárias (Completa) / de 05/12/2012 a
07/12/2012
55967004/LUIZ CLÁUDIO ROSA DA COSTA NUNES (CMT DE
AERONAVE II) / 2.5 diárias (Completa) / de 05/12/2012 a
07/12/2012<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

CONvêNIO
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526106

Convênio: 2013-002
Exercício: 2013
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO PARA SUBSIDIAR OS CURSOS
DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO E CULINÁRIA DO PROJETO
“PROFISSIONALIZANDO ORIXIMINÁ”
Valor Total: 42.651,80
Assinatura: 13/05/2013
Vigência: 13/05/2013 a 13/10/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244138767250000    335043               0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE BOM
SAMARITANO
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO
GOVERNO
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIáRIA
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526568

PORTARIA: 275/13-PGE.G
Objetivo: Comparecer à audiência preliminar referente ao
processo nº 0000368-27.2011.814.0044.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Primavera/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589774/AUGUSTO CÉSAR DA COSTA MOUTINHO (Motorista) /
0.5 diárias (Alimentação) / de 21/05/2013 a 21/05/2013
5902999/CAMILA FARINHA VELASCO DOS SANTOS (Procurador
do Estado) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 21/05/2013 a
21/05/2013<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

SuPRIMENTO DE FuNDO
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526032
ERRATA DA PuBLICAçÃO: 513137

PORTARIA: 862/13-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
LEANDRO QUEIROZ ALVES                 BIBLIOTECARIO            5895359
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03128136364930000    0101000000          339030              1.000,00
03128136364930000    0101000000          339036              200,00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIáRIA
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526036

PORTARIA: 1231/13-DPG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIAO DO PLANEJAMENTO TÁTICO
INSTITUCIONAL.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845845/PAULA MICHELLY MELO DE BRITO (DEFENSORA
PÚBLICA) / 3.5 diárias (Completa) / de 24/04/2013 a
27/04/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO